年金記録確認福岡地方第三者委員会（第７回）議事要旨

１ 日 時：平成 19 年 11 月 27 日（火）16 時 15 分から 17 時 00 分

２ 場 所：年金記録確認福岡地方第三者委員会室

３ 出席者

  （委員会）津田委員長、中島部会長、山出部会長、石立委員、上村委員、大久保委

員、岡崎委員、尾畠委員、小島委員、新庄委員、末松委員、田中委員、中

嶋委員、野田委員、渕上委員、堀江委員、米村委員

  （九州管区行政評価局）大西局長、山田総務管理官、中村室長ほか

４ 主な議題

（１）年金記録確認福岡地方第三者委員会運営規則の改正について

（２）部会の構成について

（３）その他

５ 会議経過

（１）津田委員長から以下の趣旨のあいさつが行われた。

          ・新任委員におかれましては、「年金記録に係る申立てに対するあっせんに当たっ

ての基本方針」に示されているように、申立人の申立てを十分に汲み取り、公正な

判断を示されるようお願いいたします。

  ・委員数が 10 人から 20 人に倍増されるとともに、部会設置も可能となるなど、審

議体制の強化も図られることとなりましたので、申立人のために更なる審議の促進

が図られるよう委員の皆様の御協力をお願いいたします。

（２）年金記録確認第三者委員会令の改正を受けて、年金記録確認福岡地方第三者委員

会運営規則の改正が事務局から説明され、了承された。さらに、当委員会に４つの

部会が設置されたことに伴い、今後の事案審議は４つの部会に分かれて行うことと

された。

（３）次回については、今後、日程調整を図ることとされた。

文責：事務局

                      後日修正の可能性あり

年金記録確認福岡地方第三者委員会第三部会（第１回）議事要旨

１ 日 時：平成 19 年 11 月 27 日（火）17 時 05 分から 17 時 30 分

２ 場 所：年金記録確認福岡地方第三者委員会室

３ 出席者

  （委員会）中島部会長、末松委員、中嶋委員、野田委員、渕上委員

  （九州管区行政評価局）中野班長ほか

４ 主な議題

（１）部会の今後の運営について

（２）その他

５ 会議経過

（１）第三部会の今後の審議日程、運営方法などについて話し合いが行われた。

（２）次回の部会は、12 月 10 日（月）に行うこととされた。

文責：事務局

                      後日修正の可能性あり

年金記録確認福岡地方第三者委員会第四部会（第１回）議事要旨

１ 日 時：平成 19 年 11 月 27 日（火）17 時 05 分から 17 時 30 分

２ 場 所：年金記録確認福岡地方第三者委員会室

３ 出席者

  （委員会）山出部会長、小島委員、田中委員、堀江委員、米村委員

  （九州管区行政評価局）西田班長ほか

４ 主な議題

（１）部会の今後の運営について

（２）その他

５ 会議経過

（１）第四部会の今後の審議日程、運営方法などについて話し合いが行われた。

（２）次回の部会は、12 月 12 日（水）に行うこととされた。

文責：事務局

                      後日修正の可能性あり

年金記録確認福岡地方第三者委員会第一部会（第１回）議事要旨

１ 日 時：平成 19 年 11 月 29 日（木）13 時 55 分から 17 時 05 分

２ 場 所：年金記録確認福岡地方第三者委員会室

３ 出席者

  （委員会）津田委員長、石立委員、上村委員、大久保委員、岡崎委員

  （九州管区行政評価局）大西局長、山田総務管理官ほか

４ 主な議題

（１）福岡地方第三者委員会に転送されてきた事案の審議

（２）その他

５ 会議経過

（１）福岡社会保険事務局から福岡地方第三者委員会へ転送されてきた事案の概要につ

いて事務局からの説明が行われた後、各委員から今後必要とされる資料、調査内容

などに関する論議が行われた。

次回の部会においても、引き続き、申立事案の審議及びあっせん案等の審議を継

続することとされた。

（２）次回の部会は、12 月６日（木）に行うこととされた。

文責：事務局

                      後日修正の可能性あり

年金記録確認福岡地方第三者委員会第二部会（第１回）議事要旨

１ 日 時：平成 19 年 11 月 30 日（金）14 時 00 分から 17 時 00 分

２ 場 所：年金記録確認福岡地方第三者委員会室

３ 出席者

  （委員会）藤井委員長代理、尾畠委員、片野委員、新庄委員、田村委員

  （九州管区行政評価局）大西局長、山田総務管理官ほか

４ 主な議題

（１）福岡地方第三者委員会に転送されてきた事案の審議

（２）その他

５ 会議経過

（１）福岡社会保険事務局から福岡地方第三者委員会へ転送されてきた事案の概要につ

いて事務局からの説明が行われた後、各委員から今後必要とされる資料、調査内容

などに関する論議が行われた。

次回の部会においても、引き続き、申立事案の審議及びあっせん案等の審議を継

続することとされた。

（２）次回の部会は、12 月５日（水）に行うこととされた。

文責：事務局

                      後日修正の可能性あり

	福岡（平成19年11月分）
	11001第６回（11月15日開催）
	11002第７回（11月27日開催）
	11003第１回第三部会（11月27日開催）
	11004第１回第四部会（11月27日開催）
	11005第１回第一部会（11月29日開催）
	11006第１回第二部会（11月30日開催）